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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Fm AKTIVET Shenime Viti Viti
2008 2007
I AKTIVET AFATSHEKURTRA BoDG162
1 Aktivet monetare A1 AZE2T74
i Banka 1380160]
il Arka 3002614
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per truaﬂ_m
3 Aktive te tjera financiare afatshkurra Al 118825
I_LlogariKerkesa te arketueshme Ala B5100]
i LiogariKerkesa te fiera te arkefueshme A3 49725
i Instrumenta te fiera borxhi
v Inwestime le tjera financiane
4 Inventar Ad 2494863)
. | i Lendete para Ada oi6349]
| i Prodhim ne proces
| i Producle te galshme Adc BOETO0)|
1 v Mallra per nshitje Add 081814
L v _Parapagesa per furnizime
|5 Aktive hinln-gjiltﬂ- afatshkurtra
6 Akiive afalshhurira te mbajlura per rishitje
7 Far:paglma dhe shpenzime te shtyra
TOTAL! AKTIVEVE AFATSHEURTRA BUSEA52
| AKTIVET AFATGJATA 368570
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale I586T0
i Toka
i Ndertesa
i Makinen dhe paisje Allc S6BETDY
v Aktive tjera afat gjata maleriaks
3 Aktivel blologjike afatgjata
4 Akfivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | uar
6 Aktive te tjera afalgjata
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3EERTO)
TOTALI AKTVEVE (I+l) 7365132




Paaq:rat Financiare te vitit 2008

r | DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Witi

Viti
2007

1| DETYRIMET AFATSHKTRA

5431365

1 Derivatet

2 Huamarjet

i |

i Huat dhée obligacionet afatshkurira

i Kmimetripagesat e huave afalgjata

3 Huat dhe parapagimet

Ba

5431 EEE-J_

i Te pagueshme ndaj umiorve

Bla

50155915

i_Te pagushme nda) punonjsve

B3b

354000

i Detyrirne abimore

21450]

W Huara te fjera

v_Parapagimet e arkefuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

% Provozonet afatshkurtra
—l’rm IDETTRAFATSHREURTRA

| DETYRIMET AFATGJATE

1561 293'

‘|1 Huat afatgjata

Blla

1561283

i Hua,bono dhe detynime nga geraja financiare

1561293

i Bono te konvertueshme

24 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

4 Provizionet a'!'aggjma

TOTALI DETYR.AFATGJATA

TOTALI DETYRIMEVE (I+il)

BO2ESE

L] KAPITALI

A72474

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali akslonereve te shog.meme [PF te kons)

Kapitali aksionar

EALL

TOHIO0]

4 Primi aksionit

5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)

IE Rerarvat statutors

T Rezervat ligjore

B Rezervat e tjera

8 Fitimot & pa shpemdara

10 Fitimil (Humbja) & vitit financiar

ENNGa

272474

TOTALI | KAPITALIT

TOTALl DETYRIMEVE DHE KAPITALIT {1+

7385132




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve Referencat Viti Viti
INr liog Ushtrimor para Ardhese
neld T01-708 TO05244
& ardhura le fera nga veprimtaria e shirytezimit u
*htyan.ne invent.prod gatshme @ prodhimit ne proces GO6700)
dl!ﬁ!.enalet & konsumuara 601-608 6597567
%ﬂn 8 punes 541-648 474630
|_Pagat e personelit 390000
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 846301
BlAmortizimet dhe zhviersimet 'E.‘II
TiShpenzime te tjera 6163 169495
3 Totali | shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 7241692
i(thumbjajnga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) 370252

'|JTE ardhurat she shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarnet

12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiara 57502
121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves te ljera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667 67502
d 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te flera financiare

13| Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financlare -57502

14{Fitimi { humbja) para tatimit {3 +/- 13 302750

15|3hpﬁmime e tatim fitimin 30275

15]Fiﬁmi {humbja} neto e vitit financiar { 14 - 15) 272475
L 17 tet @ pasqyrave te konsoliduara




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2008

IHr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Perudha

raportuese | Fara ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2821481

IMjetet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 8337193

{MM te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve -5368210)
IMM te ardhura nga veprimatnte

Interesi | paguar -67502]
Tatim mbi fitimin | paguar -80000)

MM neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerjet & aktiveve afatgjata matenake

Te ardhura nga shitiet e paisjeve

Interes | arkstuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

IFluksi monetar nga aktivitet financiare 1561293

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarja afatgiata 1561293

Pagesa e detynimeve te gerase financiare 4] |

Dividente te paguar

{. MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
| |Rritja/renia neto e mjeteve monetare

IHjEtEt monetare ne fillim te periudhes kontabel o)
1 [Mjetet monetare ne fund te periushes kontabe 4382774

o
| g7




Pagyra e Ndryshimeve na Kapital 2008

_zuu,_i__-ruﬁau- Priml akslenlt |Akslone thesarl |Rezerva statligjore |[Fitimi pashpendare TOTALI

1 {Pozicionl ma 31 dhjetor 2007
A |Efekti | ndryshimeva ne galltlkal kontabel
B

1

Pozicionl | rregulluar

Fitiml nets per padudhan kontabel R
2{Davidantet & ar
A{Rritjs razarves kapitalit
#_mnﬁwa_ aksigneve

Il {Poziclonl ma 31 dhjetor 2007

Fitimi nato par pariudhen kontabal 272474 272474
Devideniat &
Emstimi kapltall aksioner 100000 100000}

4|Aksione te thesarit ta riblara
Nl |Pozicion] me 31 dhjetor 2008 ATR4ATA 372474

ar

1
2
3




SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia B shenimeve shpjeguess ne kete piese oshin pjese & dotyruashme sipas S EZ

Plotesimi | & dhenave na kobe plese dubet te behet sipas kedesawe e struktines standarn

fm percakdiars e 5 K K 7 0 konkmtishi paragrateve 45-55 mdha e dhenies te shpjegimeve dubet be jata:
- Infarmacion| | pangiithshem dhe poltikat komeal

b Sharmae g shpisgojne el e ndryaham te pesg financise

- Shanime fe fera shpjeduess

A | Informacan | penjithes e
1 Kusaci figjor - Ligjit 9228 ot 25.04,04 "Per KontabMetin dhe Pasgyrat Finansigmns®
2 Kuadni kontabel | apHcear - Standarlet Kambetare ta Kontabiliett ne Shapan (SKK 243)
3 Bara e porgatites se pF - Te diejiat dhe cebyimat & konstatisars (55K 1,35
4 Panmet dhe karakierstikat clasore te perdonra per hartimin e P F o (SERE 1357-63)

&) NJES1IA ERDROMIKE RAPORTUESE * Elips 54 “shph
Frvilian aktivietin ne hushien & trgebse dha prodhimit te pieve.
e FMIB ka mbajiue ne logante 8 58] skt pasivel dhe ransaksionat soonomiks b8 wla spas Sfandarteve
oy KUFTUSHMERLA o Pasqyrave Financiane eshbe nealizual ne masen g plole per fe
gene be garta dbe e kuptueshme per perdonues be jasitem ge kane njohur ba pangithshme b
rrjaflueshme na fushen e korfabdbei
g} MATERIALITET] sshibe vierasuar nga na e dhe ne bace b2 1 Pasgyrat Financiane
jBma hRRiar vl pet erd matedaks,
e BESUSHMERIA par hartimin & Pasqyrawe Franciane eshie sigurusr pasi nuk k@
gabare makeiale duke rhatuar padmet & mee meposnies
Pesimin E parngifjes me bes i
Farimin & perpareseses & permbajtas ekonomike mbi Tommean ligeome
Fanmin e paansshmeise pi sanE nieckn e gelmshem
Parmin g malurse g aptemEmin e warar pa nan e mbhiensim b gallimshen
Parimin & plobesise duke parapfier nje parmjs be werbabe o 1e drajta te PF
Parknin & gandruashmanss par te mos ndrgshuar palitikal & metodat kantabal
Padimin & Krahasueshmerse duke skguruar krahasimin midis dy perivdhaye

Al Pofitinal konlabel
Par parcakbmin g kosios 6 imeentarye eshie zgiedhur melods ma kosten = bledqes
iarsimi flestar | nje elemani A0 ge plolescn kKitesst par rgghje 5iaktiy ne bilane
astie veresuar me kasto, [SKK & 11)
Par prodhimin ose krgmin o ASK kur kjo financohet ngs rée hus kostol & huamarmes (dhe
nberesal) eshin melcda o kapiatzmit ne koston = akiivit par pedudhen @ meestenit. (SEE 5] 16)
Par wiersimi | mepaseshem | AR exhbe rgiedhur modali | kostos dukes | paragiiur re
bitare me kosto mines smorioemn e akermoluar, (SEK 5 210
Per bogariljen & amarlisrmil te AAM [SKE 5; 38) njesia pore eroonomike ks parcakbian
wi Moo e amoticrd b8 nderieaave meloden lineane dree par AAM 18 jera meloden & amarizimi
mbi bazan e vieftas se mbelur Aodersa normal & arrorizimit ane pardorue e njelojia me ako te sEemi
fiskal ne fugi konkretshl
P nderlessal e marmyres ineane
Kompjulera & sstamea imformacion ma 24% e vieftes se mbelur 6'ka
Ta gjitha AAM b fjera me 20%b0 viefies s misetur
Per llogaidjen & amortizmd ta AL [SEE 5; 59) mpesia okonomike Faporiless ka
prertakiuar & meiods e amoizimit metocen ineare rdersa normen e amarizimit




Shenimet ge shpjegojne zerat ¢ ndryshem te pasqyrave financiare

A
AKTIVI
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet Monetare 4931745 |ek
Banka_
Mr Emii | BanlMonedha [Nr liogarisdViera ne  [Kurs| Pﬂnm ne
valute fund vitit  |leke
1| Credins 13801ED
2
Arka
(Mr Emertimi Vierm [Vierane [Viera ne
nevalut  [valute  [ieke
MNe lake A551585
2 Derivative dhe aktive pe tregetim ska
3 Aktive te tjera afat shkurira
a Llogarif Kerkesa te arketushme
M SH Arsimil G100 ke
b Llogarif Kerkesa te fjera te arketushme
Tatm Fitimi
Tatim Fitlmi paradhenie BOOO0D leke
Tatim Fitimi rezuttuar 3275 leke
Tatim Fitimi paguar teper A4 |leke
Tvsh & zbriteshme ne calje le vitit ek
Twsh e zbriteshme ne Blarje gjate vitit btk
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate wifit lek
Twsh g zhritshrme ne mbylje te vitit lek
4 IVENTARI
a Lendet & para S06249 ek
b Produkt | gatshem GOETO0 lek
€ Prodhim ne procas 0
d Mallra per rishitje 81814 lek




a Lendet o para

L [Frush__ [ka [ 3gi50] 24] _ 906349]wke |
b Produckt | gatshem _
[vere litra 4447 100]  444700(leke
Raki 410 200]  B2000|leke
Lithull BO0D0| 10]  BO0DO|leke
| | 606700|leke
d Mallra per rishitje
1|Oriz kg 2248 42| 94458 |leke
2|Makarona |kg 375 BO|  30000)leke
3|Sheqger kg 3584 43) 154112 leke
AWl kg 670 40[  27160jkeke
S|Knip kg 150 10 1500] leke
GVaj kg 618 165] 101870 leke
T|Banane |kg 240 5637 15288 heke
BlPortokall |kg 17 45 TES|laka
B Miel rlgg 779 s3] 41287|leke
10]Fruta kg 1044 48 &0112|leke
11|Presh kg 40 45 1800 | leke
12|Laker kg 49 40 1560 | leke
13|Karmota kg 287 45 13365 lake
14|Fasula Hg 2053 Ta 147816 |leks
15{Vexe kg B0 916 54960 bk
16| Djath kg 298 201 BST 18{eke
17| Salkce kg 151 140 21140 leke
18| Niseshte kg a0 100 S000 {leke
19| Qepe kg 238 47 11186|leke
20| Patate kg 1235 52 B4272 | leke
21[Karrota kg 30 50 1500 |leke
22|Presh kg 76 a5 4180|lake
23] Shishe cope 51265|leke
Shuma G81814 |leke
Totali iventari 2494863 |eke
5 Aktive bilogjike afatshkutra ska
£ Aklive afatshkutra te mbajlura per rishitie ska
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra ska
Shpanzime te periudhave te ardhshme ska
I AKTIVE AFAT GJIATA ska
1 Investionet financiare atalgjata zka
2 Aktive afatgjata materiake ska
Analiza e posteve te amortzueshme
MriEmertirmi Wili raporiues Viti parardhes
Viera Amartizim [V, mbatur WieralAmortizimi [V mbetur
Taks 0 0 0
Mdertesa 0
Makinern,pd 368670 0]  3BE5TO
. b
1612




Il DETYRIMET AFATGJATA

AAM te tjera | |
| 368670 o] 388&70| 0
3 Aktivet biclogjike afatgjata ska
4 Aktive afatgjata jo materiale ska
5 Kapitali aksioner | pa paguar ska
B Aklive te tjera afatgiata ska
DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarrjot
3 Huat dhe parapagimet
a Te pagushme ndaj fumitore
viera
Agion Oreanill 194400 ke
AlFA 225000 leke
Alekzander Trans ANE52 leke
ALFA- 188540 leke
Desina Ballkan TATI0 laka
Farra-Co JO5874 |eke
Gazmir Mahmetl I5E400 leke
Gea shpk 13500 leke
Genci Mebiu 52800 ke
Greal shpk THO0TD leke
Haxhi Chymishiflan 40500 leke
EMS Magedoni A4G8T0 leke
Lico 180000 leke
Pularia Shehu 215840 leke
Rikupero-Al-shpk 535596 leke
Trensa shpk 282800 leke
ol S s B24253 leke
Shuma 5015915 leke
Pa likujduar den ne 30 dite
Pa likujduar den ne 60 dite
Pa likujduar deri ne nje vit
Pa likujduar mhi nje vit
b Te pagushme ndaj puntoreve
Faga 384000 ke
¢ Dwetyrime tatimore
Siguirirmeet 16450 ke
TAP S000 keke
21450 leke




4 Huamarje te tiera afatgiata

3 Garntet dhe te ardhurat e shiyra

4 Provizionet afalgjata

n KAPITALI

1561283 leke
ska
ska
ska

Crschins

1 Aksionat e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionerds ta shog.mame (PF 2 kons. )

3 Kapitali aksioner 100000 lake
4 Primi aksionit
& Mjesite ose aksionit e thesar (Negative)
& Rezarval statubore
T Rezervat ligjore
B Rezervat e ljera
B Fitimet e pa shpemdara
10 Fitioni | vitit wshtrimor 272475 leke
Fitirni § ushtrimit 302750 keke
shpenzime te pazbntshme d
Fitimi para tatimit 0275 ke
Tatim Fitirmi 272475 ke
-
Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
705 Shitie neto TO05244 leke
MNdryshime ne iventar produkt gatshem GO67T00 leke
605 Blerje mallra BABSTI0 keke
MNdryshime ne wentar -1888163 leke
B41 Pagat @ punanjesve 390000 leke
B4 Shqurime shogerare BAG30 leke
BO2 Furnitural (karburant)
G626 Shpenzime telafonike 16095 leke
608 Shpenzime enargji elektrike, uie
634 Taksa lokale, & aksa tera
658 Shpenzim tera
667 Shpenzime interasa te paguara Br&02
B57 Gioba, penalitete
T3091584 ke
ahpenzime & pa zbritshme
c Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per cilat behen megullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilst nuk behan rregullirme nuk ka.
Gabima materiake te ndodhura ne periudhal kontabel e meparshme e konstatuara giate

penudhes maportuasa dhe ge karigiim nuk ka

Fer njesine Ekonomike

Namik HAJRG:
| e

L]

*II \

4
#




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE

Nummrd | Vendosjes s¢ Dalonmentit (V)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

£\
L

[Vriam por perdorm oymiar)

(2} Periudha tatimore

200

§1) Murnri Serial;

B39 80 TP K30

KRG 1 P2 K300 M

(NIPT)

(3) Numi identifikues | Parsonit te Tatueshemn

KIZSzA04T P

{4] Fmri Treztar i Persanid e Tatneabem:

ELIPS 394

151 Enark Mishenarl § Persomie Fidic:

{_ﬁ}_ldrul

LIBOME, KORCE KORCE

(7} Muminl Tebefomitz

T asrmcremnl cas INTTAMBCinn § s porm 2duis jo 1 ploic oee ke mdiyaleis

Te ardhaurai dhe shpengimes

Tewushtrimii

Tatimare

{5%) Te ardiurat

T o000 Uhh

TO0S 244

{1N1 1} Shpeazinsct

G Fed b iy

£Io] iy

{12} Shpearimet ¢ paxhritshme

Rezulfat

. fse Fitimi . B T R e R

T b « mbartor

[{18) Fitiad | tatueshemn meto (16-17) 152150

S BURh A9y Tatime (iimi me shicallen talimore siandariec 30

(30} Tatin fitimi me pergindje (e Hers

lqzl] Tudim i) (19+20)

{27} Tatim fitimi § shiyre

' 24) Kredi ¢ mbartur nga pevindhs ¢ meparshme

S A

[25) Krrkese per rimbursim
Hi20) Tathm Gilwi | mblpaguar

(27) Tatim Aitimi | detyrneshem per tn paguar
(28] Demime | micress per vanesa

(19 TOTALI FER TH PAGUAR

hais dhe Firmas ¢ Personil te Tatneshem - Doklaneg sen perglegaeans ime ge lnhmi::vruﬂﬁwrtlﬁlijmtuﬂlﬂ:

b
[ratia Firma & Personit & tatueshénm: 1

" Leke
(" xhvirlm
o Lk
" Tetpera

SHUMA E PAGUAR:

{ ACREDINS BANK

([ 26032009
h.u:-ﬁaﬁ-—hhﬂwum

1('&& SR

Tnigiadi - P s Twirwse Kopm -Params o Tutwesd e




Firma :"Violeta Pojani”
K.ontabel! | miratuar
Nr i deshmise 585

NIPT:K 34 71 T003 N . '

KONTRATE SHERBIMI

E mabjtur sot ne daten _©// 02 § 400 £/ midis kontablit te miratuar Vicleta Pojani dhe presidentit
tefimes* o0 Fa "meNIPT: Jc 23595 gney 2
Kjo kentrate lidhet midis dy paleve per te percaktuar bashkepunimin reciprok.
Perfagesuesi i firmes dhe kontabli | miratuar rane dakorl ge duke u mbeshtetur ne dipozitat ligjore
ne fugi te bashkepunojne per :
. Perpilimi i bilancit te vitit Jo0%
Sherbime mujore — __Organizim kontabiliteti
Konsulenca ekonomike-financire e kontabile
Plan Biznesi
Ekspertiza kontabile dhe kontroll ligjor

moowp

DETYRAT E FIRMES

Firma te dorezoje me proces-verbal te gjitha dokumentat ligjore per kryrjen e sherbimit
Fatura blerje me TVSH dhe fatura doganore importi
Fatura shtjie me TVSH dhe fatura doganore eksporti '
Fatura te tjera me kod fiskal ose nga persona me tatim ne burim.
Libra blerje dhe shitje (fdp)
Inventaret e mallit lende e pare produkt ne proces dhe produkt i gateshemmijete o
transportit dhe aktive garkulluese.
Akt kontrolli dhe akt vieresime nga dega e tatimeve
Akt qeraje dhe vertetim te pronesise
Pagesa dhe arketime ne favor te firmes "Arke” ose “Banke”
Bordero dhe pagesa te sig shog dhe paga te firmosura nga punonjesit, akt-rakordime me
sigurime?t :
| Levizjet bankare per vitin ushtrimor.
k. Te gjitha detyrimet qe mjedhin nga pasqyrat per pranim bilangi,

fati | dorezimit te dokumentave nga subjekti eshte deri ne daten _9 el faep f te muaijit
pasardhes. Vonesa sjell anomoli ge konvergojne ne pagesa plus.

Perfagesuesi i firme deklaron se mban pergjegjesi per dokumentacionin e dorezuar te
kontabilisti,

“wan ow

I ™

DETYRAT E KONTABILISTIT
Afati | dorezimit te punes nga kontabli i miratuar eshte data <15/ 3 / Lepd |
Masa e shperblimit ne lek /mua| eshte — .Dhe __Feo = Lek per hartimin e
bilancit vjetor,
Kontratafillon _ ¢ / o3 { Zec? fdhembaron 2/ f 3 (20 ./ Mete drejte perseritje te
firmes_ kontabli | miratuar i hap dosjen nr regjistrin
profesional dhe nr .
Kontabilisti merr ne dorezim dokumentacionin dhe ben ket sugjerime:_

Kontabli i miratuar i cili kryen sherbime mujore ne firme ndjek me korektesi aktivitetin dhe kreyn
me requllsi dhe korektesi detyrat 8 marra sipas kontaretes . Al ka per detyre te njftoje firmen
per te giitha detyrimet me shtetin si pagesa periodike dhe ato te vecanta.
B,
VIOLETA PO A / SF A
Kontatiii Miratuar, | uf tf | Perfagesuesi i firmes_ 1. / - 2

'Iu- r”ﬁ'“ﬁ”?ﬁﬁ”' | N TR -‘—J'-"’{ Py T
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